Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Северо-Осетинский государственный университет имени Коста Левановича Хетагурова»

(ФГБОУ ВО «СОГУ»)

ПРИКАЗ

« 0 3 »  0 3  2023г. № Уё
по деятельности

г. Владикавказ

О внесении изменений в организационную структуру

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.В приказ от 25.01.2023г. № 17 «Об организационной структуре»
внести следующие изменения:

1.1. В приложении № 1:
- с 16.03.2023г. исключить из перечня самостоятельных структурных

подразделений отдел планирования и анализа финансово-хозяйственной
деятельности;

- с 16.03.2023г. добавить в перечень самостоятельных структурных
подразделений Планово-экономическое управление и Центр практик и
проектной деятельности.

1.2. В приложении № 2:
A) Перечень структурных подразделений, контролируемых и

координируемых ректором, дополнить следующими структурными
подразделениями:

отдел кадров;
отдел планирования и анализа финансово-хозяйственной

деятельности (исключается с 16.03.2023г.);
Планово-экономическое управление (добавляется с 16.03.2023г.);
Управление бухгалтерского учёта и отчётности.
Б) Перечень структурных подразделений, контролируемых и

координируемых проректором по инвестиционному развитию и
управлению имуществом, дополнить следующим структурным
подразделением:

Учебно-научно-производственный комплекс.
B) Исключить из перечня структурных подразделений,

контролируемых и координируемых проректором по цифровой
трансформации и инновациям, следующие структурные подразделения:

отдел кадров;
отдел планирования и анализа финансово-хозяйственной

деятельности;
Управление бухгалтерского учёта и отчётности;

Учебно-научно-производственный комплекс.
Г) Перечень структурных подразделений, контролируемых и

координируемых проректором по цифровой трансформации и инновациям,
дополнить следующим структурным подразделением:

Центр практик и проектной деятельности.
2. Начальнику отдела документооборота Гутновой Э.Э. обеспечить

ознакомление проректоров и руководителей структурных подразделений
ФГБОУ ВО «СОГУ» с настоящим приказом в течение 5 (пяти) рабочих
дней с момента его издания.

3. Проректорам по направлениям деятельности и руководителям
структурных подразделений ФГБОУ ВО «СОГУ» привести в соответствие
с настоящим приказом положения и должностные инструкции
проректоров, руководителей и работников структурных подразделений в
течение 2 (двух) месяцев с момента ознакомления с настоящим приказом.

4. Проректору по стратегическому развитию и внешним связям
Толасовой Е.В. обеспечить размещение информации об организационной
структуре ФГБОУ ВО «СОГУ» на официальном сайте ФГБОУ ВО
«СОГУ» в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента ознакомления с
настоящим приказом.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А

Ректор ;ь А.У. Огоев